

連結財務諸表 連結損益計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度		当連結会計年度	
	(自2017年1月1日	至2017年12月31日)	(自2018年1月1日	至2018年12月31日)
(売上高*1)	5,187,300		5,357,278	
収益	928,841		1,018,512	
原価	51,218		85,831	
売上総利益	877,622		932,680	
販売費及び一般管理費	751,957		820,058	
その他の収益	23,347		11,168	
その他の費用	11,620		12,151	
営業利益	137,392		111,638	
持分法による投資利益	4,222		2,699	
関連会社株式売却益	—		52,127	
金融損益及び税金控除前利益	141,614		166,465	
金融収益	20,302		6,839	
金融費用	12,254		24,553	
税引前利益	149,662		148,751	
法人所得税費用	36,520		51,225	
当期利益	113,142		97,501	
当期利益の帰属				
親会社の所有者	105,478		90,316	
非支配持分	7,663		7,185	
1株当たり当期利益				
基本的1株当たり当期利益(円)	373.11		320.39	
希薄化後1株当たり当期利益(円)	373.10		320.38	

営業利益から調整後営業利益への調整表

(単位：百万円)

	前連結会計年度		当連結会計年度	
	(自2017年1月1日	至2017年12月31日)	(自2018年1月1日	至2018年12月31日)
営業利益	137,392		111,638	
買収により生じた無形資産の償却	31,779		35,123	
その他の調整項目(販売費及び一般管理費)	5,265		1,700	
その他の調整項目(その他の収益)	△15,410		△840	
その他の調整項目(その他の費用)	4,919		5,606	
調整後営業利益*2	163,946		153,229	

*1 売上高は当社グループが顧客に対して行った請求額および顧客に対する請求可能額の総額(割引および消費税等の関連する税金を除く)であります。経営者は売上高の情報は財務諸表利用者にとって有用であると考えていることから、IFRSに準拠した開示ではないものの、連結損益計算書に自主的に開示しております。

*2 調整後営業利益の定義については、注記「3. 重要な会計方針(21) 調整後営業利益」をご参照ください。